АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ПРИКАЗ

7  ноября 2024 г.                     г. Змеиногорск                                        №  487

О проведении  заочного этапа
регионального чемпионата по функциональной грамотности
На основании приказа Министерства образования  и науки  Алтайского края от 08.11.2023 № 1179   «Об утверждении Положения о региональном чемпионате по функциональной грамотности», приказа Министерства образования  и науки  Алтайского края от 11.10.2024 № 150о/д   «Об организации проведения  Чемпионата по функциональной грамотности  в Алтайском крае», в целях популяризации формирования функциональной грамотности, организации интеллектуального  досуга обучающихся общеобразовательных организаций Змеиногорского района,
приказываю:

            1.Провести в общеобразовательных организациях Змеиногорского района    заочный (отборочный) этап  регионального чемпионата по функциональной грамотности (далее – Чемпионат) с18 по 22 ноября 2024 года.
          2.Назначить ответственным за организацию и проведение в Змеиногорском  районе  заочного (отборочного) этапа Чемпионата    Копылову Елену Витальевну, начальника отдела комитета  Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи.

3. Руководителям ОО обеспечить:

- участие  обучающихся 7-8 классов в заочном (отборочном) этапе Чемпионата в соответствии с требованиями Порядка проведения чемпионата по функциональной грамотности в Алтайском крае;
- размещение на сайтах ОО информации о проведении  Чемпионата в школах Змеиногорского района до 10  ноября  2024г;
-своевременное предоставление информации  со ссылками   на страницы сайтов общеобразовательных организаций  о проведении Чемпионата в адрес Копыловой Е.В. до 10 ноября 2024г.  по форме (Приложение).
           4.Начальнику отдела общего образования комитета по образованию и делам молодежи Копыловой Елене Витальевне обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения Чемпионата.
            5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                  М.В. Тугунова
Приложение
к  приказу комитета

 от 07.11.2024 №  487
Информация
о странице сайта школы  об организации   и проведении регионального Чемпионата по функциональной грамотности
	Наименование ОО
	Ссылка на страницу сайта  о проведении муниципального этапа ВсОШ

	МБОУ Беспаловская СОШ
	https://shkolabespalovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov-vsosh/ukazhite-nazvanie.html